CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Laerte Bessa

1ª/1

À Comissão de Segurança Pública e Combate ao Crime Organizado.

REQUERIMENTO Nº ......../2008.
(Do Sr. Laerte Bessa)

Requer que esta Comissão oficie à
Polícia Civil do Distrito Federal
requisitando cópia integral do inquérito
policial nº 016/2009.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 32,

inciso XVI, alínea “b”, do Regimento Interno desta Casa, que esta Comissão

oficie à Polícia Civil do Distrito Federal requisitando cópia integral do inquérito

policial nº 016/2009, que consta como indiciados as pessoas de Louis Fayald

Trabouhsi e Anthine Fayald Trabouhsi.

JUSTIFICAÇÃO

O citado inquérito trata de apuração de um grande

esquema de “lavagem” de dinheiro, estando esta matéria dentro da

competência desta Comissão o seu acompanhamento, nos termos da alínea

“b” do inciso XVI do artigo 32 do Regimento Interno da Câmara.

Portanto, peço o apoio dos meus pares na aprovação

deste requerimento.

Sala das Comissões, em      de             de 2009.

Deputado LAERTE BESSA
PMDB/DF